ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

02.09.2024                                                                                               №382-ОД

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

О действии работников

при обнаружении пожара

Во исполнении требований «Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», утв. постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О

противопожарном режиме»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В случае обнаружения пожара или признаков горения (задымление, запах гари,

повышение температуры и т. д.) немедленно сообщить об этом по телефону «01» или 112

(сот. телефон) в пожарную охрану.

2. Принять меры по эвакуации людей и сохранности материальных ценностей.

3. До прибытия пожарных подразделений организовать тушение пожара первичными

средствами пожаротушения (огнетушителями).

4. Организовать встречу подразделений пожарной охраны и оказать помощь в выборе

кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара.

5. По прибытии пожарного подразделения проинформировать руководителя тушения

пожара о конструктивных и технологических особенностях объекта, прилегающих

строений и сооружений, количестве и пожароопасных свойствах хранимых и

применяемых веществ и  материалов.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по АХР

Орехова А.И.

Директор:                              О.А. Соколова

С приказом ознакомлен:

		2024-09-09T00:56:02+0400
	00bcf40a445f910fc9
	Директор школы Соколова Ольга Александровна